

# Brødrene Bjerringgaard IVS

Mads Clausens Vej 9, 6430 Nordborg

CVR-nr. 39 60 69 76

## Årsrapport 2018

(fra selskabets stiftelse 28. maj - 31. december 2018)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/5-19

Dirigent:

  
.....  
Kenneth Bjerringgaard Jepsen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brødrene Bjerringgaard IVS
Adresse, postnr., by	Mads Clausens Vej 9, 6430 Nordborg
CVR-nr.	39 60 69 76
Stiftet	28. maj 2018
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	28. maj - 31. december 2018
Direktion	Steffan Bjerringgaard Sindberg, Direktør Kenneth Bjerringgaard Jepsen, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Broager Sparekasse

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden væsentligste aktivitet er udførelse malerarbejder mv.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 49.439 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 73.439 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018****Resultatopgørelse**

Note	kr.	2018 7 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>807.087</b>
2	Personaleomkostninger	-742.515
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>64.572</b>
	Finansielle omkostninger	-943
	<b>Resultat før skat</b>	<b>63.629</b>
3	Skat af årets resultat	-14.190
	<b>Årets resultat</b>	<b>49.439</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Overført til reserve for iværksætterselskab	26.000
	Overført resultat	23.439
		<b>49.439</b>

## Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2018</u>
	<b>AKTIVER</b>	
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	Varebeholdninger	
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.123
		<u>3.123</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.289
	Entreprisekontrakter	33.194
	Andre tilgodehavender	5.230
	Periodeafgrænsningsposter	30.492
		<u>71.205</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	236.217
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>310.545</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>310.545</u></u>
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
4	Selskabskapital	24.000
	Reserve for iværksætterselskab	26.000
	Overført resultat	23.439
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>73.439</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	245
	Skyldig selskabsskat	14.190
	Anden gæld	222.671
		<u>237.106</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>237.106</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>310.545</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for iværksætterseksk ab	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	24.000	0	0	24.000
Overført via resultatdisponering	0	26.000	23.439	49.439
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>24.000</b>	<b>26.000</b>	<b>23.439</b>	<b>73.439</b>



## Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brødrene Bjerringgaard IVS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

**Entreprisekontrakter**

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvider**

Likvider omfatter bankindeståender.

**Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Egenkapital*****Reserver for iværksættersekskab***

Der reserveres mindst 25% af selskabets resultat ind til denne reserve med tillæg af den oprindelige indskudskapital udgør 50.000 kr.

**Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

Årsregnskab 28. maj - 31. december 2018

Noter

kr.	2018 7 mdr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>	
Lønninger	700.426
Pensioner	7.847
Andre omkostninger til social sikring	28.471
Andre personaleomkostninger	5.771
	<u>742.515</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	<u>14.190</u>
	<u>14.190</u>

**4 Selskabskapital**

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 24.000 kr. siden stiftelsen.

**5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

**Andre økonomiske forpligtelser**

Leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakt på varebil i alt 125 tkr. med en resterende kontraktperiode på 57 måneder.